## ПРОТОКОЛ № 2-2024

заседания Островецкого районного совета по развитию предпринимательства

17 июня 2024 г.

г. Островец

10.30

Председательствующий:

Милешко П.В. Заместитель председателя Островецкого

районного исполнительного комитета

Члены совета: в составе 9 человек (по списку), прилагается

## Повестка:

1. Об изменениях, вносимых в нормативные правовые акты Республики Беларусь, регламентирующих предпринимательскую деятельность.

(в режиме видеоконференцсвязи: Наумович В.А., заместитель Министра экономики Республики Беларусь; Бабаченок И.В., заместитель директора Департамента по предпринимательству Министерств экономики Республики Беларусь)

- 2. О предоставлении торговых площадей предприятиям производителям Республики Беларусь, входящих в состав концерна «Беллегпром» в торговых центрах города Островца. (начальник отдела экономики Островенкого РИК Силюк О.Р.)
- 3. О возможности участия субъектов бизнеса в телевизионных передачах, интервью и публичных выступлениях по новациям Закона Республики Беларусь от 22 апреля 2024 г. № 365-3 «Об изменении законодательства по вопросам предпринимательской деятельности» (начальник отдела экономики Островецкого РИК Силюк О.Р.)

## РЕШИЛИ:

- 1. Принять к сведению информацию по вопросам повестки.
- 2. Информацию о возможности предоставления в аренду торговых площадей для размещения объектов торговли производителями Республики Беларусь предоставить в отдел экономики райисполкома до 22.06.2024.

## Голосовали:

«За» - 9 «Против» – 0 «Воздержался» - 0

Председатель Совета

П.В.Милешко

Секретарь Совета

О.Р.Силюк

Электронная версия документа соответствует оригиналу.